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Zdrowie

Od początku czerwca w powiecie hajnowskim trwa program profilaktyki nowotworu płuc. W ramach
tego programu można bezpłatnie wykonać prześwietlenie płuc, które pozwala na wczesne wykrycie
nieprawidłowości. Badania zleci lekarz pierwszego kontaktu, w jednej z czterech przychodni w
Hajnówce i poradniach w gminach. Badanie jest bezpłatne.

W Polsce rak płuca jest najczęstszym nowotworem złośliwym zarówno pod względem liczby
zachorowań, jak i zgonów.

Główną przyczyną tych chorób jest czynne i bierne palenie wyrobów tytoniowych, ale także czynniki
genetyczne czy nieodpowiednia dieta. Początkowe objawy raka płuc są trudne do rozpoznania. Mogą
to być takie dolegliwości, jak uporczywy kaszel, chrypka, duszności i ból w okolicach klatki piersiowej.
Wiele osób je lekceważy i nie zgłasza swojemu lekarzowi. Im wcześniej uda się rozpoznać raka płuc
tym większe są rokowania na wyleczenie. Na wczesnym etapie chorobę można wykryć głownie



dzięki badaniu RTG.

Dlatego jeśli:

- jesteś mieszkanką/mieszkańcem powiatu hajnowskiego,
- masz 50 - 65 lat i palisz średnio paczkę papierosów dziennie od 15 lat lub,
- masz powyżej 30 roku życia i kaszlesz powyżej 3 tygodni lub
- w twojej rodzinie występowała nowotworowa choroba płuc

Weź udział w bezpłatnym programie wczesnego wykrywania raka płuc!

Jak to zrobić?

Zgłoś się do lekarza pierwszego kontaktu w swojej przychodni (lista przychodni poniżej).
Wypełnij ankietę u lekarza lub pobierz i wydrukuj stąd
Jeśli spełniasz wymienione wyżej kryteria, lekarz wypisze Ci skierowanie na badanie rtg do
Pracowni RTG w szpitalu w Hajnówce
Zgłoś się ze skierowaniem i wypełnioną ankietą na badanie rtg do Pracowni RTG w szpitalu
(Hajnówka, ul. Dowgirda 9). Nie musisz rezerwować terminu. Wystarczy przyjść od poniedziałku
do piątku w godzinach 8.00-15.00
Wyniki badania omówi z Tobą lekarz, który Cię skierował na rtg (lekarz pierwszego kontaktu) i w
razie konieczności skieruje Cię do dalszych konsultacji

Program ruszył  3 czerwca 2024 r. do odwołania.

Kontakt w sprawie Programu wczesnego wykrywania raka płuca:
Koordynator: Joanna Troszczyńska- SP ZOZ w Hajnówce
Tel. (85) 682 90 42, kom. 790 269 000 (w godz. 8.00-15.00)
e-mail: stoprak@spzozhajnowka.pl

Program jest realizowany przez SP ZOZ w Hajnówce w ramach projektu pn. „Wyposażenie
Pracowni RTG w nowoczesną aparaturę medyczną w celu poprawy jakości badań
diagnostycznych oraz zwiększenia wykrywalności chorób nowotworowych we wczesnym
stadium rozwoju” finansowanego z funduszy unijnych w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014 – 2020.

Wykaz przychodni biorących udział w programie wczesnego wykrywania raka płuc:

Hajnówka:

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Zdrowie” H.Pisawocka J.B.Krutel Spółka Partnerska1.
Lekarzy w Hajnówce, ul. 11 Listopada 22,
Gabinet Lekarza POZ TORMED Janina Maria Dudaryk w Hajnówce, ul. Białowieska 10,2.
Niepubliczny Zakład opieki Zdrowotnej „Hajmed” w Hajnówce, ul. Piłsudskiego 10,3.
SP ZOZ w Hajnówce, Przychodnia Rejonowa Nr 1, ul. Piłsudskiego 104.
SP ZOZ w Hajnówce, Przychodnia Rejonowa Nr 2 (przy szpitalu), ul. Doc. Adama Dowgirda 9

Kleszczele:
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Poradnia Lekarza Rodzinnego Ewa Borona” w Kleszczelach,
ul. Plac Parkowy 9,

Białowieża:
Gminny Ośrodek Zdrowia w Białowieży, ul. Puszczańska 2



Czeremcha:
Gminny Ośrodek Zdrowia w Czeremsze, ul. Duboisa 13

Czyże:
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Spółka Cywilna w Czyżach, Czyże 74

Dubicze Cerkiewne:
Gminny Ośrodek Zdrowia w Dubiczach Cerkiewnych, ul. Główna 63

Narewka:
Gminny Ośrodek Zdrowia w Narewce, ul. Kolejowa 1

Narew:
Gminny Ośrodek Zdrowia w Narwi, ul. Kościelna 5

Nowoberezowo:
Wiejski Oś. Zdrowia w Nowoberezowie, Nowoberezowo 82

Siemianówka:
Wiejski Oś. Zdrowia w Siemianówce, ul. Lipowa 11
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